



Członkowie

Niezależnego Samorządnego

Związku Zawodowego Pracowników Policji

ZAPROSZENIE

Uprzejmie informuję, że Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Policji w dniu 15 listopada 2017 roku organizuje Debata poświęconą pracownikom cywilnym Policji i mającą na celu wskazanie zadań wykonywanych zarówno przez funkcjonariuszy jak i pracowników Policji. Działając na rzecz pracowników Policji i apelując o równe traktowanie funkcjonariuszy i pracowników cywilnych zatrudnionych w Policji, NSZZ Pracowników Policji spotyka się często z argumentem, że równe traktowanie pracowników cywilnych Policji i funkcjonariuszy nie jest możliwe z uwagi na nieporównywalność zadań wykonywanych przez te osoby. Jednakże, rzeczywistość często zadaje kłam przeświadczeniu o faktycznym zróżnicowaniu zadań powierzonych funkcjonariuszom i „cywilom”.

Celem Debaty organizowanej przez NSZZ Pracowników Policji będzie przede wszystkim zobrazowanie znacznej skali wyżej opisanego zjawiska oraz zaprezentowanie propozycji wyjścia naprzeciw takiej rzeczywistości. Jeżeli bowiem akceptujemy, by funkcjonariusze i pracownicy cywilni Policji wykonywali takie same zadania w poszczególnych komórkach jednostek organizacyjnych Policji, zgodnie z zasadami słuszności i logiki, należy zrównać sytuację tychże osób nie tylko w zakresie wysokości wynagrodzenia, ale również we wszystkich aspektach szeroko rozumianych warunków pracy – czy to w zakresie wymiaru urlopu, wynagradzania za godziny nadliczbowe, czy też sprawy tak prozaicznej jak nazewnictwo stanowisk. Zdaniem NSZZ Pracowników Policji, do realizacji powyższych zasad w najpełniejszy sposób przyczyni się uregulowanie statusu prawnego tej grupy zawodowej.

Naszym postulatem niezmiennie od kilku lat jest uwzględnienie i uregulowanie w ustawie o Policji funkcji i zadań, jakie pracownicy cywilni pełnią w Policji. Zdaniem NSZZ Pracowników Policji, specyfika pracy w formacji jaką jest Policja, wymaga wprowadzenia właśnie do ustawy regulującej funkcjonowanie tej formacji szczególnych rozwiązań ułatwiających zarządzanie zasobami ludzkimi w Policji, jak i wykonywanie pracy na rzecz pracodawców jakimi są komendy, zwłaszcza w zakresie realnego wsparcia działań funkcjonariuszy. O specyfice pracy w Policji świadczy chociażby fakt, że Komendant Miejski/Powiatowy Policji jest pracodawcą pracownika cywilnego Policji, jednak nie dysponuje żadnymi środkami finansowymi na wynagrodzenia tych pracowników.

Również w praktyce znane są sytuacje, w której reguły podległości służbowej funkcjonariuszy Policji w drodze analogii stosuje się w stosunku do pracowników cywilnych, jednak bez wyraźnej podstawy prawnej.

Zdaniem NSZZ Pracowników Policji potrzebne jest przyjęcie właśnie w ustawie o Policji rozwiązań prawnych, które regulowałyby istniejące obecnie wzajemne powiązania pomiędzy Komendantem Wojewódzkim Policji (a nawet Komendantem Głównym Policji) a pracownikami Policji zatrudnionymi w podległych mu jednostkach organizacyjnych Policji.

Działając w najlepszym interesie pracowników Policji, nie zamykamy się na argumenty pozostałych stron dialogu społecznego wskazujące ewentualne inne możliwości poprawy sytuacji naszej grupy pracowniczej.

Dlatego też, działając w imieniu NSZZ Pracowników Policji do udziału w Debacie zaprosił przedstawiciele Rządu, kierownictwo MSWiA, kierownictwo KGP i parlamentarzystów. Będziemy zaszczytzeni mogąc wspólnie rozważyć obecną sytuację pracowników cywilnych Policji oraz dążyć do poszukiwania najlepszej drogi do jej poprawy jak również uregulowania statusu prawnego tej grupy zawodowej.

Przewidujemy, że wypowiedzi prelegentów stanowiąc będą przyczynek do merytorycznej dyskusji w zakresie wskazanego na wstępie zjawiska. Każdy z zaproszonych Gości będzie miał możliwość zabrania głosu w tejsze dyskusji, a także zadawać pytania prelegentom.

Szczegółowy program Debaty zostanie niezwłocznie udostępniony na stronie NSZZ Pracowników Policji.

Z wyrazami szacunku
Przewodnicząca KRW NSZZ PP
Małgorzata Lewicka